
U S N E S E N Í 
 

ze 4. zasedání zastupitelstva města Dolní Benešov konaného dne 2. května 2023 

v Základní škole v Dolním Benešově - Zábřehu 

___________________________________________________________________________ 

 

 

10/4  Zastupitelstvo města schválilo 

 

1. Záměr přebudování Červené školy na ulici Opavské na byty a pověřilo starostu města 

vyhlášením VZ na zpracování projektové dokumentace k provedení stavby.  

 

Pro hlasovalo 10, proti 3, zdrželi se 0 

 

 

2. Participativní rozpočet na rok 2023.  

 

Pro hlasovalo 13, proti 1, zdrželi se 0 

 

 

3. Rozpočtová opatření č. 1/2023 ve znění, které je nedílnou součástí usnesení. 

 

Pro hlasovalo 12, proti 1, zdrželi se 2 

 

 

4. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit Hlučínska-východ pro 

období 2023 - 2027 dle předloženého návrhu, s připomínkou úpravy tabulky č. 4.  

 

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 

 

5. Vyhlášení záměru směny a odprodeje pozemků parc. č. 497/11 o výměře 21 m2, parc. č.  

2316/3 o výměře 23 m2, parc. č. 497/12 o výměře 2 m2 a parc. č. 2316/4 o výměře 4 m2 za 

pozemky parc.č. 2149/162 o výměře 12 m2, parc. č. 2316/6 o výměře 2 m2 a parc. č. 493/4 

o výměře 7 m2 v k.ú. Dolní Benešov. 

 

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 

 

6. Vyhlášení záměru odprodeje části pozemku parc. č. 424/1 o výměře cca. 4 m2 v k.ú. Zábřeh 

u Hlučína.   

 

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 

 

7. Spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací a schválilo částku 5 000,- Kč na jeden 

realizovaný projekt a celkovou výši dotace na 5. výzvu ve výši 100 000,- Kč.  

   

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 



8. Přesun žáků z budovy školy – nižší stupeň „Červená škola“ na adrese Opavská 173, 747 

22 Dolní Benešov, školní družiny a školní výdejny stravy z budovy na adrese Hájecká 66, 

747 22 Dolní Benešov, školní družiny z budovy na adrese Opavská 173, 747 22 Dolní 

Benešov a školní výdejny stravy z budovy na adrese Opavská 165, 747 22 Dolní Benešov  

na budovu školy – vyšší stupeň „Hlavní škola“ na adrese Nádražní 134, 747 22 Dolní 

Benešov, a to vše od 1. 9.2023.  

  

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 

 

11/4  Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 

 

1. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2022, Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí, který se jmenuje Svazek obcí 

mikroregionu Hlučínska, IČ 70951047 za rok 2022 a Zprávu o výsledku kontroly 

hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2022. 

 

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 

 

2. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska, IČ 71179216, za rok 

2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Sdružení obcí Hlučínska za rok 2022 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy 

Kontrolní a revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2022. 

 

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0 

 

 

3. Zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitelstva města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přítomni       :   15 členů ZM  

Omluveni     :    0 

Neomluveni :    0 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Petr Dohnal 

   Ing. Maxmilián Svoboda 

 

 

 

Starosta města:  Ing. Jan Widlák                        


